
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

انعکاس

یک شنبه 14 دی 1399، 19 جمادی الاول 1442، 3 ژانویه 2021، شماره 20565 ، سال هفتاد ودوم.

امام جعفر صادق)ع( می فرمایند:
صاحِبِ النّاسَ مِثلَ ما تُحِبُّ أن یُصاحِبوكَ بهِ.

با مردم آن گونه رفتار كن كه دوست داری با تو رفتار كنند.
)أعلام الدین؛ صفحه ٢٩٧(

 12:0917:03  17 :24 23:24 5:45 7:15  11:3616:29 16:4922:51  5:13 6:43 

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 دیده بان ایرانیان مدعی شد: با نزدیک شدن  •
به ماه های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری، 
خبرهای رسیده به دست دیده بان ایران حاکی از 
این است که طی هفته های اخیر برخی از نمایندگان 
ادوار مجلس به دیدار »علی لاریجانی« در نیاوران 
رفته اند. هر چند از جزئیات این دیدار تاکنون اخباری 
منتشر نشده است اما با توجه به اسامی افرادی که در 
این دیدار حاضر شده بودند به نظر می رسد، محتوای 
این دیدار انتخاباتی و دعوت از علی لاریجانی برای 

شرکت در انتخابات 1400 بوده است.
حسینی  • ــام  الاسـ حجت  نــوشــت:  تابناک 

ــام جمعه کــرج با اشــاره به ایــن که  همدانی ام
حمات سایبری پیچیده خواب را از چشم دشمن 
ربوده است، گفت: گاهی قرار نیست عملیات 
موشکی انجام داد. ایران هر روز دستاورد تازه ای 
را رونمایی می کند که مانند یک موشک بالستیک 

قلب دشمن را چاک چاک می کند.

آرمــان ملی-  این روزنامه عملکرد عبدالناصر  •
همتی، رئیس کل بانک مرکزی را نقد کرده و در 
گزارشی با عنوان »سلطان نوسان؛ دست در جیب 
مردم« که عکس یک هم شده است، نوشت: »دو سال 
و پنج ماه قبل ، زمانی که پس از التهابات بازار ارز، 
سکاندار قبلی به قول خودش دیگر نمی دانست چه 
باید بکند، ریاست بانک و نهاد مجری تصمیمات پولی 
و مالی دولت را به او دادند و برایش شعر ها و شعار ها 
سرودند و سر دادنــد که او آمد! نامش عبدالناصر 
همتی است. او برنامه داشت، اما نتیجه اصاحات 
اقتصادی اش در عمل کمی سر از جیب مردم درآورد.

اعتماد - ایــن روزنــامــه در گزارشی با عنوان  •
»مواجهه انتخاباتی اصولگرایان« نوشت: همزمان 
ــدت« از سوی مهدی  با آرزوی دستیابی به »وح
چمران احتمال كاندیداتوری »صادق محصولی« 
مطرح شده است. پایداری ها در هر بزنگاه حساس 
به راه خود رفته و ساز جدایی كوک كرده اند. این  
طور كه رقابت میان اصولگرایان پیش می رود، 
مناظره های  در  جریان  ایــن  گفت  بتوان  شاید 
تلویزیونی 1400 احتمالا لحظات تلخی از تقابل 

چهره های مطرح خود را تجربه خواهد كرد.

»امضای بایدن ملاک نیست«
خطیب زاده: باید اثر امضای بایدن را ببینیم؛ این آخرین شانس برجامی آمریکاست  

حدود دو هفته دیگر ترامپ کاخ سفید را ترک 
خواهد کرد و جای خود را به بایدنی  خواهد داد 
که پیشتر و قبل از انتخابات آمریکا اعام کرده 
بود که بنا دارد به برجام بازگردد. موضوعی که 
اگرچه تروئیکای اروپایی در ابتدای کار با آن 
همراه بود اما در روزهای اخیر و پس از تصویب 
طرح »اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها« در 
بهارستان، با آن زاویه پیدا کرد و همانند موضعی 
که پیش از این توسط »جوزب بورل« سخنگوی 
اتحادیه اروپا مطرح می شد، خواستار بازگشت 
بدون قید و شرط دولت جدید آمریکا به برجام 
شد. در این میان مصاحبه روز گذشته سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه با فارس 
نشان داد که موضع جمهوری اسامی در برابر 
برجام کاما روشن و صریح  است و  این دولت 
جدید آمریکا و تروئیکای اروپایی هستند که باید 
از آخرین برگ خود برای احیای برجام  به درستی 
استفاده کنند: »این آخرین شانس حفظ برجام 
است. برای اروپا و کسانی که فکر می کنند برجام 
چارچوبی برای دیپلماسی بوده، آخرین شانس 
است. بایدن اعام کرده که به برجام بازمی گردد و 
فضای انتخاباتی برای دولت آینده آمریکا هم تمام 
شده است. در فضای انتخاباتی حرف هایی زده   و 
برخی پیام های متضاد از کارزار انتخاباتی بایدن 
دریافت می شد. آن چه امروز به صورت مداوم 
می شنویم، برگشت بدون قید و شرط به برجام را 
مطرح می کنند. معتقدیم آمریکا باید به تعهداتش 
ذیل قطعنامه 2231 به طور کامل عمل کند. ما 
هم اعام کردیم در صورتی که طرف مقابل به 
صورت مؤثر - منظور ما امضای یک ورق نیست 
- به برجام برگردد، ما هم تمامی اقداماتمان 
را که اقدام کاهشی در چارچوب برجام بوده، 
برمی گردانیم، اما این روزی اتفاق خواهد افتاد 
که اجرای مؤثر برجام اتفاق بیفتد. این ها کاما 
روشن است. تمام تعهدات ایالات متحده روشن و 
مکتوب است و برجام هیچ بندی را به آینده موکول 
نکرده است. اگر برجام این همه صفحه و بند 
دارد، به این دلیل است که هیچ اعتمادی بین ما 
نبوده است.« خطیب زاده در ادامه سخنان خود 
تصریح می کند که ایران به هیچ عنوان در برابر 
ادامه یافتن رفتار کج دار و مریز و روی کاغذی 
آمریکا و اروپا کوتاه نخواهد آمد: »موضع ما کاماً 

ــرای کامل در مقابل اجــرای  روشــن اســت. اج
کامل. اگر روز اول دولت آقای بایدن یا روز دهم یا 
روز بیستم، او چیزی را امضا کند ما هم نهایت در 
این جا چیزی را امضا می کنیم. وقتی می گویم 
اجرای مؤثر، یعنی ما باید به صورت مؤثر ببینیم 
تحریم هایی که تعهد شده برداشته شده است و 
طرف مقابل اجرا می کند. اجرای طرف مقابل 
هم برای ما روشن است و دیگر روی کاغذ نیست. 
اگر توانستیم نفت خود را بفروشیم و پولش را 
برگردانیم؛ اگر توانستیم به راحتی صادرات و 
واردات خود را انجام دهیم و اگر مراودات بانکی 
آغــاز شد، این ها بــرای ما کاما روشــن است.« 
سخنگوی وزارت خارجه مجدد تاکید می کند که 
امضای بایدن و صرف حرف زدن درباره بازگشت 
به برجام مورد قبول ایران نیست و تنها  عملکرد 
موثر طرف آمریکایی و اروپایی می تواند ضامن 
حیات برجام باشد: »ممکن است طرف مقابل 
بگوید ما امــروز امضا می کنیم و چند روز طول 
می کشد تا اجرا شود. ما با این ها کاری نداریم. 
باید اجرای مؤثر برجام را ببینیم، ما هم اجرای 
مؤثر خواهیم کرد. این گونه نیست که ما بگوییم 
دو گام را ما برخواهیم داشت شما هم »فقط« 
دو گام را بردارید. باید اجرای مؤثر برجام اتفاق 
بیفتد و تعهدات آن ها ذیل قطعنامه 2231 رخ 
دهد. این جا طرف حساب ما فقط آمریکا نیست 
و اروپا نیز باید تعهداتش را مؤثر انجام دهد. در 
نقض تعهدات برجامی، اروپا شریک آمریکاست و 
باید تعهداتش را به صورت مؤثر انجام دهد و ما نیز 

چنین خواهیم کرد.«

ویژه های خراسان  

نگاه سوم تازه های مطبوعات

سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه  در 
بازدید از یگان ها، سامانه ها و تجهیزات نظامی 
مستقر در جزیره ابوموسی و ارزیابی آمادگی های 
دفاعی و رزمی آنان  تاکید کرد: هر عمل دشمن را با 
ضربه ای متقابل، قاطع و مستحکم پاسخ می دهیم.

رئیس سازمان انــرژی اتمی از نامه ایران 
به آژانس درباره تولید سوخت 20 درصد 
خبر داد و گفت: ما باید مصوبه مجلس را 
اجرا کنیم اما دولت آیین نامه ای در خصوص 
چگونگی اجرای آن اباغ کرده و بعد از آن 
رئیس جمهور باید دستور اقدام صادر کند. 
به گــزارش ایرنا، »علی اکبر صالحی« در 
برنامه تلویزیونی »قرار قاسم«  در خصوص 
آغاز تولید سوخت 20 درصد گفت: نامه ای 
به نماینده جمهوری اسامی در وین داده ایم 
که تسلیم آژانس شود و بازرسان بیایند فک 
پلمب کنند. وی با بیان این که تحت نظارت 
آژانــس در آینده نزدیک باید کپسول گاز 
اورانیوم را تعویض کنیم، تاکید کــرد: ما 
باید مصوبه مجلس را اجرا کنیم اما دولت 
نیز باید آیین نامه ای در خصوص چگونگی 
اجرای آن اباغ و بعد از آن رئیس جمهور 
ــادر کند. رئیس  باید دستور اقــدام را ص
سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: ما سرباز 
نظام هستیم و دستمان روی ماشه است. 
فرمانده باید دستور بدهد. ما خیلی سریع 
می توانیم کار را شروع کنیم. جمعه شب نیز 
»میخائیل اولیانوف« نماینده دایم روسیه 
در  مستقر  بین المللی  سازمان های  در 
وین در پیامی توئیتری اعام کرد که ایران 
تصمیم غنی سازی 20 درصدی را به آژانس 
انرژی اتمی اطاع داده است. در پی خروج 
آمریکا از برجام و از سرگیری تحریم های 
یک جانبه، تروئیکای اروپایی به هیچ یک 
از تعهدات یازده گانه برجامی خود عمل 
نکرد و تهران به ناچار پس از گذشت یک 
سال از خروج آمریکا از برجام، گام های 
پنج گانه ای را در کاهش  تعهدات هسته ای 
خود برداشت تا شاید برجام بار دیگر احیا 
شود. گفتنی است، به تازگی عاوه بر گام 
ــران بر اســاس بند 36 برجام  هایی که ای
برداشت مجلس شورای اسامی چندی 
پیش طرحی با عنوان اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران 
تصویب کرد که پس از تایید شورای نگهبان 
به دولــت ابــاغ شد. به موجب این قانون 
دولت موظف است در صورت اجرا نشدن 

کامل تعهدات کشورهای 1+4 در قبال 
ایران و عادی نشدن روابط کامل بانکی و 
رفع نشدن کامل موانع صادرات و فروش 
ــران و  کامل نفت و فـــراورده های نفتی ای
برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از 
فروش آن، دو ماه پس از لازم الاجــرا شدن 
ــورای اسامی،  ایــن قانون در مجلس ش
نظارت های فراتر از پادمان از جمله اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند و 
سطح غنی سازی اورانیوم را به 20 درصد 
برساند. از طرفی به نظر می رسد شکست 
فشارهای حداکثری ترامپ در وادار کردن 
ایران به تغییر در برجام، این پیام را برای 
اروپایی ها دربرداشته است که راهــی را 
ــرا نتیجه  ــت  زی نروند که ترامپ رفته اس
صالحی  اکبر  داشت. علی  نخواهد  ای 
همچنین با اشــاره به دیدارهای منظم با 
سردار سلیمانی در کسوت وزیر امور خارجه 
شخصی  سلیمانی  شهید  ــرد:  ک تصریح 
ــرد که  ــود و کــاری بــزرگ ک ــش ب ــدی دوران
توانست سمت و سوی اتفاقات کشورهای 
عربی از جمله مصر،  لیبی،تونس و به ویژه 
سوریه را حدس بزند و بخواند. صالحی با 
اشاره به تقویت روابط سوریه با مصر به ویژه 
در زمینه اطاعاتی در زمان مرسی و حمایت 
سردار سلیمانی از سوریه که از ارکان اصلی 
ــرد: در 9-8  مقاومت بــود، خاطرنشان ک
سال گذشته به یمن دوراندیشی و همت 
والای شهید سلیمانی، سوریه پابرجا مانده 
است. وی با بیان این که در داخل هم برخی 
درباره موفقیت در سوریه مردد بودند، به 
تردید مسلمانان پیش از فتح مکه اشاره و 
اظهار کرد: شرایط در سوریه خوب نبود اما 
شهید سلیمانی با اطمینان خاطر به نصرت 
الهی ایمان داشــت. افق وضعیت سوریه 
هنوز روشن نبود اما برای کسی که در دل 
قضیه بود، موضوع فرق می کرد. حمایت 
رهبر انقاب در این قضایا قدرت و اعتماد 
به نفس می داد. الان بعد از 9 سال حقانیت 
فرمانده ای که بر اساس عقانیت و ایمان 
فرماندهی و در بستر دین حرکت می کرد، 

جا افتاده است.

 نامه ایران به آژانس
 برای آغاز غنی سازی 20 درصد

رئیس سازمان انرژی اتمی:دستمان روی ماشه است، منتظر دستور فرمانده ایم

تاکتیک عجیب برای جبران وعده های 
محقق نشده

ــدادی از  ــع در حــالــی کــه گـــزارش مــســئــولان ت
شهرداری های سراسر کشور به مدیران ارشد 
ــای مورد  ــودروه دولتی حکایت از رسیدن خ
استفاده در بخش های مختلف از جمله حمل و 
نقل و آتش نشانی به سن فرسودگی قانونی دارد 
و کمک مالی نیز از سوی دولت به شهرداری ها 
برای جایگزینی این خودروها دریافت نشده، یک 
مسئول مهم دولتی در نامه ای به مدیران نهاد 
ریاست جمهوری پیشنهاد کرده با توجه به این که 
شهرداری ها ناگزیر به بهره برداری حداکثری از 
خودروهای موجود هستند، مجوز شماره گذاری 
برخی خودروهای مورد استفاده در شهرداری 
ها و دهیاری های کشور بدون رعایت ضوابط و 

مقررات شماره گذاری به تایید دولت برسد.

مجوز برای اتمام یک پروژه درمانی 
انرژی هسته ای

به پیشنهاد یک عضو کابینه که در روزهای اخیر 
توسط تعدادی از مسئولان مهم دولتی تایید 
شده، قرار است بیمارستان مهم و مدرن »یون 
درمانی«   برای درمان بیماران سرطانی کشور که 
در زمینی به مساحت 10 هکتار در حال ساخت 
است و کمتر از 10 نمونه از این بیمارستان در 
جهان  ساخته شده، با معاف شدن از پرداخت 
تعرفه های مربوط به حمل تجهیزات و گرفتن 

تاییدیه ها، با سرعت بیشتری تکمیل شود.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت وگو 
با المنار با بیان این که غزه و لبنان در خط 

مقدم نبرد با صهیونیست ها هستند، افزود: 
هرآن چه از توان موشکی در غزه و لبنان 
اسامی  جمهوری  حمایت  با  می بینید 

ایران صورت گرفته است. سردار 
حاجی زاده درخصوص توان 

موشکی و برخی تاش ها 

برای محدود کردن آن نیز گفت: این توان موشکی 
قابل مذاکره نیست و غلط می کند کسی 
بخواهد در این زمینه مذاکره کند. اجازه 
ــاره تــوان موشکی به هیچ  مذاکره درب
مسئولی داده نمی شود و این خط قرمز 
است. وی تصریح کرد: قدرت 
و توان موشکی ما را می توان 
اظــهــارنــظــرهــای  در 

دشمنانمان دید. هیچ کس ما را به محدودیت برد 
دو هزار کیلومتر مجبور نکرده است چون ما بر 
سر توان موشکی با کسی صحبت نمی کنیم، این 
تصمیم خودمان بوده است و این برد برای ما ابدی 
هم نیست.فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
خصوص موشک باران پایگاه آمریکایی عین الاسد 
پس از شهادت سردار سلیمانی نیز گفت: ما حتی 
اگر همه پایگاه های آمریکا در منطقه را   می زدیم، 

جواب خون حاج قاسم نمی شد ولی ما در زدن عین 
الاسد، در واقع حیثیت و هیمنه آمریکا را زیر ضربه 
بردیم نه این که بخواهیم چهار تا سوله را بزنیم.
حاجی زاده گفت: ما برای جواب آمریکایی ها آماده 
بودیم و همه توان موشکی مان پای کار بود و اگر 
آن ها پاسخ می دادند، همه پایگاه هایشان از اردن 
تا عراق و خلیج فارس و همه ناوهایشان حتی در 

اقیانوس هند را می زدیم.

حاجی زاده: محدودیت برد 2هزار 
کیلومتر موشکی ابدی نیست 
 هرچه از قدرت موشکی در غزه و لبنان
 می بینید با حمایت ایران است 
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